3

[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2024 года _                                                                                    № 540
г. Кореновск

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2023 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2023 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2023 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 26 июня 2024 года № 540

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения
«Административно-техническое управление»
за 2023 год

Добрый день, уважаемый президиум, уважаемые депутаты, присутствующие! Вашему вниманию предлагается доклад о деятельности муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2023 год.
  Учреждение создано в 2010 году согласно Постановлению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района             от 15 апреля 2010 года № 289 «О создании муниципального учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление», основной уставной деятельностью которого является хозяйственно-техническое обслуживание органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района.
Количество сотрудников согласно штатному расписанию                                  на 31.12.2023 года составило 68 единиц, средняя заработная плата с учетом НДФЛ составила - 34 854,95  (тридцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят четыре рубля 95 копеек).
Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется полностью за счет средств бюджета Кореновского городского поселения и в 2023 году составило   48 690 668,30 (сорок восемь миллионов шестьсот девяносто тысяч шестьсот шестьдесят восемь рублей 30 копеек). Основными направлениями расходования средств являются:
1. Выплата заработной платы – (без налогов) 28 471 509,93 рублей и начисления на выплаты по оплате труда – 8 439 580,72 рублей.                                              (Всего ФОТ 36 911 090,65 тридцать шесть миллионов девятьсот одиннадцать тысяч девяносто рублей 65 копеек).
2. Прочие налоговые отчисления – 12 354,89 рублей (налог на транспорт).
3. Арендная плата за пользование имуществом (здание Фрунзе 91 Б)
           - 4 750 228,00 рубль.
4. Приобретение ГСМ (Бензин АИ 92) – 1 896 244,04 рублей.
5. Расходы, связанные с содержанием автомобилей, которые находятся в оперативном управлении учреждения, а именно: автострахование (ОСАГО), ремонт, техническое обслуживание, шиномонтаж автомобилей, приобретение запасных частей, шин, прохождение ежедневных медицинских предрейсовых осмотров водителей составили -1 344 203,5 рублей.
6. Услуги связи (телефонная связь, интернет, почта, аренда оптоволокна) 805 930,36 рубля.
7. Приобретение оргтехники – 867 814,19 рублей
8. Расходы, связанные с содержанием и использованием компьютерной техники, а именно: ремонт, заправка картриджей – 458 483,00 рублей.
9. Приобретение канцелярских товаров, бумаги, полиграфической продукции - 408 940,45 рубля.
10. Приобретение программного обеспечение – 72 990,00 рублей.                (Эконом-эксперт, система Госзаказ).
11. Прочие товары и услуги – 1 657 766,88 рублей.

Доклад окончен! Благодарю за внимание!

Директор
муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения
«Административно-техническое управление»                                     Е.Е. Бердник